PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

 Projeto de Lei

 Projeto Decreto Legislativo

 Projeto de resolução

 Requerimento

 Indicação

 Moção

 Emenda

Nº 080/2023

AUTOR:    Vereadora: LUCILENE KERCHES DE MENEZES BARROQUIEL-PATRIOTA

                                          Requeiro á Mesa na forma regimental, após ouvido o douto plenário, seja
endereçado expediente desta Casa de Leis ao Excelentíssimo Senhor JEAN SÉRGIO CLAVISSO
FOGAÇA, Digníssimo Prefeito Municipal, solicitando que seja tomada às devidas providências na
adesivagem com identificação dos veículos oficiais da Prefeitura Municipal.
                                        Plenário das Deliberações, em: 24 de outubro de 2023.

                                        Vereadora: LUCILENE KERCHES DE MENEZES BARROQUIEL
                                                                             ( PATRIOTA)

                                            Justificativa: Senhor Presidente, Nobre Colegas: Está reivindicação
pautada no requerimento acima se deve ao fato de que recebi várias denúncias anônimas de que
alguns veículos oficiais estão sem identificação, entre os veículos mencionados estão a Hilux branca,
Palio Weekend branco, Cronis prata e o Siena Prata.
                                             Exponho a necessidade de adesivagem dos veículos oficiais, pois o Poder
Público tem de primar pela transparência dos seus atos, e todos os acervos que compõem os bens
públicos devem ser preservados como objetos pertencentes à toda população.

CÂMARA MUNICIPAL DE DOURADINA
___________________________________________________________________

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

P
R

O
T

O
C

O
L

O